
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 5 páginas)

SUMÁRIO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ..............................3

LICITAÇÕES

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 ............................4

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 ............................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2021 ......................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 314/2021 ......................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 292/2021 .....................4

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO EXTRATO  
CONTRATO Nº 243/2019  .............................................5

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço)

Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 Edição 749
Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 Edição 749

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 Edição 749

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

     
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 F

E
R

N
A

N
D

O
PO

L
IS

 
C

R
O

N
O

L
O

G
IA

 D
E

 P
A

G
A

M
E

N
T

O
S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r.

 
 

         
Em

p/
Pa

rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
57

06
/5
 O

R
 23

/0
8/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

90
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

15
2 I

M
PR

EN
SA

 O
FI

C
IA

L 
D

O
 E

ST
AD

O
 S

/A
 

22
/0

7/
20

21
 

38
7,

20
 

15
33

12
3 

0,
00

 
0,

00
 

38
7,

20
 

  
Pe

di
do

 g
er

ad
o 

a 
pa

rti
r d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

17
7/

21
 - 

E
nt

id
ad

e:
 1

 - 
A

no
 M

od
.: 

20
21

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 D

IS
PE

N
SA

 - 
N

º M
od

.: 
60

 - 
M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 6

0 
- C

O
N

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
A 

IM
P

R
EN

SA
 O

FI
C

IA
L 

D
O

 E
ST

AD
O

 D
E 

S
ÃO

 P
AU

LO
 

 
PA

R
A 

PU
BL

IC
A

Ç
Õ

ES
 D

E
 E

D
IT

A
IS

 D
E 

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

, T
O

M
AD

A 
D

E 
PR

E
Ç

O
S,

 E
TC

., 
D

A 
M

U
N

IC
IP

AL
ID

AD
E.

 
  

57
06

/6
 O

R
 23

/0
8/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

90
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

15
2 I

M
PR

EN
SA

 O
FI

C
IA

L 
D

O
 E

ST
AD

O
 S

/A
 

23
/0

7/
20

21
 

1.
22

6,
13

 
15

33
66

4 
0,

00
 

0,
00

 
1.

22
6,

13
 

  
Pe

di
do

 g
er

ad
o 

a 
pa

rti
r d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

17
7/

21
 - 

E
nt

id
ad

e:
 1

 - 
A

no
 M

od
.: 

20
21

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 D

IS
PE

N
SA

 - 
N

º M
od

.: 
60

 - 
M

od
. F

or
m

at
ad

a:
 6

0 
- C

O
N

TR
AT

AÇ
ÃO

 D
A 

IM
P

R
EN

SA
 O

FI
C

IA
L 

D
O

 E
ST

AD
O

 D
E 

S
ÃO

 P
AU

LO
 

 
PA

R
A 

PU
BL

IC
A

Ç
Õ

ES
 D

E
 E

D
IT

A
IS

 D
E 

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

, T
O

M
AD

A 
D

E 
PR

E
Ç

O
S,

 E
TC

., 
D

A 
M

U
N

IC
IP

AL
ID

AD
E.

 
     

T
en

do
 e

m
 v

is
ta

 a
 d

ifi
cu

ld
ad

e 
fin

an
ce

ir
a 

ap
re

se
nt

ad
a 

no
 p

re
se

nt
e 

ex
er

cí
ci

o,
 p

ri
nc

ip
al

m
en

te
 e

m
 fu

nç
ão

 d
a 

qu
ed

a 
de

 a
rr

ec
ad

aç
ão

 d
e 

re
ce

ita
s, 

be
m

 c
om

o 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

de
 m

an
te

r 
os

 se
rv

iç
os

 e
ss

en
ci

ai
s a

 m
un

ic
ip

al
id

ad
e,

 é
 q

ue
 fa

z 
a 

pr
es

en
te

 a
lte

ra
çã

o 
da

 o
rd

em
 c

ro
no

ló
gi

ca
. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 2
4 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

1.
 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a.

 

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 Edição 749

LICITAÇÕES
“TERMO DE ADJUDICAÇÃO” 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”
 Extrato da Ata de Adjudicação do PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 49/2021. Após abertura das propostas e verificada condições 
de habilitação, verificando-se a adequação do preço oferecido 
aos praticados no mercado deste município, fica adjudicado 
para as empresas: SUTUMED INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS CIRURGICOS LTDA. Apresentou o menor preço para 
os itens: 25, 26. TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS 
EIRELI. Apresentou o menor preço para os itens: 1, 2, 9, 10, 13, 19, 
21. RENATO MACHADO PINTO. Apresentou o menor preço para 
os itens: 8, 23. MATOS MEDICAMENTOS LTDA.. Apresentou o 
menor preço para os itens: 4, 5, 7, 12, 14, 17, 18, 20. ICEBERG 
DISTRIBUIDORA LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 
16. BR COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA. 
Apresentou o menor preço para os itens: 11, 24. Os itens 03, 06, 15 e 
22 FRACASSARAM. Todos objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 23 de agosto de 2021.
ELISEU DA SILVA PEREIRA NE

PREGOEIRO

LICITAÇÕES
“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO” 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
Prefeitura Municipal de Fernandópolis, PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 49/2021, que tem por objeto a ELABORAÇÃO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS QUE SERÃO UTILIZADOS 
PELO CENTRO DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO 
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.. HOMOLOGA o julgamento 
proferido pela Comissão Municipal de PREGÃO ELETRÔNICO, 
nomeada pela Portaria n.º 19.770, 19 de fevereiro de 2021, sobre 
o PROCESSO N.º 223/2021, em favor das empresas: SUTUMED 
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS 
LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 25, 26. TURVOMED 
DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI. Apresentou o menor 
preço para os itens: 1, 2, 9, 10, 13, 19, 21. RENATO MACHADO 
PINTO. Apresentou o menor preço para os itens: 8, 23. MATOS 
MEDICAMENTOS LTDA.. Apresentou o menor preço para os itens: 
4, 5, 7, 12, 14, 17, 18, 20. ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA. 
Apresentou o menor preço para o item: 16. BR COMERCIO DE 
PRODUTOS VETERINARIOS LTDA. Apresentou o menor preço 
para os itens: 11, 24. Os itens 03, 06, 15 e 22 FRACASSARAM. 
Todos objeto deste pregão. 

Fernandópolis-SP, 23 de agosto de 2021.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: CM HOSPITALAR S.A.
VALOR: 52.690,04 - ASSINATURA: 17/08/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ICATIBANTO 

PARA CUMPRIMENTO DE AÇÃO JUDICIAL. MODALIDADE: 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021.

 Fernandópolis-SP., 23 de agosto de 2.021.
- Cibele Berger Sanches Carbone -

Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 314/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 314/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: DAVID LUGLI TURTERA PEREIRA
VALOR: 13.900,00 - ASSINATURA: 13/08/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-

DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARQUEOLÓGICOS 
QUE SERÃO REALIZADOS PARA A OBTENÇÃO DE LICEN-
CIAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO INDUSTRIAL VI. 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021.

 Fernandópolis-SP., 23 de agosto de 2.021.
- Cibele Berger Sanches Carbone -

Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 292/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 292/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS.
PROCESSO Nº. 225/2020. 
CONTRATADO: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA
VALOR: R$ 27.315,00 ASSINATURA: 04/08/2021
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO 

DISPENSADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA 
ATENÇÃO BÁSICA, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. OS MEDICAMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES 
DENTRO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E, ENTREGUES 
EM ATÉ 10 DIAS A CONTAR DA SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA SOLICITANTE”. ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N. 132/2020. MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 25/2020. 

Fernandópolis-SP, 23 de agosto de 2021.
- Cibele Berger Sanches Carbone -

Gerente de Suprimentos

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Terça-feira, 24 de Agosto de 2021 Edição 749

LICITAÇÕES
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO EXTRATO  

CONTRATO Nº 243/2019 

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO EXTRATO 
CONTRATO Nº 243/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2018
PROCESSO Nº 218/2018

ONDE SE LÊ: 
Contratado: VANDERLEI DE PAULA - RETIFICA 

LEIA-SE:
Contratado: EXPRESS FORM- FORMULARIOS LTDA 
 

Fernandópolis-SP, 23 de Agosto de 2021.

CIBELE BERGER SANCHES CARBONE
Gerente de Suprimentos

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2021-08-24T14:53:23+0000
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




